バルブシート

バルブシート

バルブシート

バルブシート

発行 2024年 3月吉日

株式会社ヤマダコーポレーション

ヤマダサービスニュース

Ｎｏ．９９－００５

販売店各位

NDP-20、25、32 AD-25部品変更のお知らせ

拝啓

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

このたび弊社ダイアフラムポンプ NDP-20、NDP-25、NDP-32 シリーズ及びエアダンパー

AD-25シリーズにつきまして、金属ケーシングタイプの一部部品を変更いたしますのでご報告致

します。

敬具

記

■対象型式：NDP-20 BA□(アルミケーシング)、

NDP-20 BS□(ステンレスケーシング)、

NDP-25 BA□(アルミケーシング)、

NDP-25 BS□(ステンレスケーシング)、

NDP-25 BF□(鉄ケーシング)、

NDP-32 BA□(アルミケーシング)、

AD-25 A□(アルミケーシング)、

AD-25 S□(ステンレスケーシング)、

AD-25 F□(鉄ケーシング)

■対象部品：バルブシート

■変更点：部品素材(製造方法)の変更、及び共通化。

     伴いまして、部品番号が変更となります。

部品番号の変更

現行(変更前)の素材、外観

BA□、BF□に使用のバルブシート

        材質表記：SMS1025

（成形 + 焼結 にて製作）

BS□に使用のバルブシート

材質表記：SUS316

（切削加工 にて製作）

変更後の素材、外観

BA□、BS□、BF□ 共通となります。

材質表記：SCS14

(ロストワックス にて製作)

（ボール、Oリング接触面を追加工。）

■変更時期：2024年 3月 4日製造製品使用分より

※SMS1025、SCS14は、SUS316に相当する素材な為、耐食性に変更はございません。

※バルブシート組付け寸法に変更はなく、変更前後で互換性があります。

ポンプ性能に変更はございません。

※ポンプ価格の変更はございません。

ご不明な点が御座いましたら下記までお問い合わせ頂きます様お願い致します。

【お問合わせ先】 弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーダイヤル：0120-518-055≫

以上

  変更前  変更後

NDP-20
BA□ 590086

717447
BS□ 711705

NDP-25

BA□ 590087

717448 BS□ 711707

BF□ 590087